Karena tidak dikatakan *zuhud* kalau hanya mengurangi *mubah* semata-mata.⁵⁸

⁵¹ Imam Waki' Ibn al-Jarrah, *Kitab al-Zuhud...*, 125. Lihat Ibn Qayyim Al-Jauziyah, *Al-Fawa'id*, tahqiq. 'Ishamu al-Din al-Shababithy, (Beirut: Dar al-Nafa'is li al-Thaba'ah wa al-Nasyr wa al-Tauzi', 1994 M/1415 H), 247.

⁵² http://library.islamweb.net/newlibrary/display_book.php?flag=1&bk_no=48&surano=12&ayano=20, diakses 13 September 2014.

⁵³ Ahmad ibn al-Husainy Bayhaqi, *Kitab al-Zuhd al-Kabir*, tahqiq. Syaikh Amir Ahmad Haidar, (Dar Beirut: Multazam al-Thab'i wa al-Nasyr wa al-Tauzi' Dar al-Jinan wa Mu'assasat al-Kitab al-Tsaqafiyah, 1987M/1408 H), 189.

⁵⁴ *Kitab al-Zuhd*, (Dar al-Basya'ir al-Islamiyah, 1999), 54.

⁵⁵ Ibnu Qayyim Al-Jauziyah, *Al-Fawa'id*..., 246.

⁵⁶ Syaikh Ahmad Farid, *Min A'lam al-Salaf*, (Dar al-'Aqidah li al-Turats, t.t), 78.

⁵⁷ Jamal Bana, *Da'wah al-ihya al-Islami*, (Beirut: Dar al-Fikr al-Islam, 2005), 25.